АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВИЦКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.12.2011 г.
                                      село Новицкое
                         № 108
Об утверждении решения комиссии  при администрации

Новицкого  сельского  поселения Партизанского муниципального

района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

и обеспечению пожарной безопасности от  20 декабря  2011 года

№ 11 –КЧС   «Об обеспечении пожарной безопасности при проведении Новогодних и Рождественских мероприятий на территории
Новицкого  сельского  поселения»

Во исполнение Положения о Единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утверждённого постановлением Правительства Российской Федерации от 30. 12. 2003 № 794

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить решение комиссии при администрации Новицкого сельского  поселения Партизанского муниципального района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 20 февраля 2011 года № 11-КЧС «Об обеспечении пожарной безопасности при проведении Новогодних и Рождественских мероприятий на территории Новицкого  сельского  поселения» (прилагается).

2. Контроль по исполнению  данного  постановления  оставляю за собой.

Глава Новицкого

сельского  поселения                                                                                  А.В. Зражевский

                                                                                   УТВЕРЖДЕНО

                                                                             постановлением администрации

                                                                               Новицкого сельского поселения

                                                                                Партизанского муниципального района

                                                                                                  Приморского края

                                                                                               от 20.12.2011 г. № 108
КОМИССИЯ

ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ НОВИЦКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

РЕШЕНИЕ

20.12.2011 г.                                       село Новицкое
                                        № 11-КЧС

Об обеспечении пожарной безопасности при проведении

 Новогодних и Рождественских мероприятий на территории

Новицкого  сельского  поселения

Заслушав  и  обсудив  информацию  о  состоянии  пожарной  безопасности   на  территории  Новицкого  сельского  поселения  комиссия

РЕШИЛА:

1. Определить места проведения Новогодних и Рождественских мероприятий

на территории Новицкого сельского поселения (Пахомова).

2. Усилить работу по  информированию населения о мерах пожарной безопасности при проведении Новогодних праздничных мероприятий (Пахомова)

3. Руководителям учреждений образования, культуры:

3.1. Взять под особый контроль исправность источников  противопожарного

водоснабжения в местах проведения праздничных мероприятий.
3.2.Обеспечить своевременное выполнение требований Правил пожарной безопасности.

3.3. Выявленные недостатки устранить до начала мероприятий.

3.4. Обеспечить личный контроль за проведением мероприятий.

3.5. Организовать и провести инструктажи персонала по мерам пожарной безопасности.

3.6. При проведении Новогодних и Рождественских мероприятий обеспечить дежурство персонала на эвакуационных выходах из зданий и помещений.

4. Контроль по исполнению данного решения оставляю за собой.

Председатель комиссии при

Администрации Новицкого

сельского  поселения

Партизанского муниципального

района по предупреждению и

ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению

пожарной безопасности                                                                                     Н.И. Кодин